

Merksplas-kolonie FASE 7**Perceel 1 en 2 - karkasrestauratie hangar en graanschuur****Raming**

vrijdag 26 november 2021

art.	omschrijving	Meetcode	Hoeveelh.	Eenh. prijs	Totaal
------	--------------	----------	-----------	----------------	--------

PERCEEL 1 HANGAR

1 A. Gesubsidieerde posten

1. VOORBEREIDENDE WERKZAAMHEDEN**12. VOORAFGAANDE WERKZAAMHEDEN**

12.1.	SCHOREN EN STUTTEN	GP		€ 250,00	€ 250,00
12.2.	BESCHERMINGSMAATREGELEN	GP		€ 150,00	€ 150,00
12.3.	DIVERSE VOORBEREIDENDE WERKEN	GP		€ 150,00	€ 150,00
12.32.	Controle en onderzoek				
12.328.	Vrijgraven funderingsaanzet	GP		€ 200,00	200,00

13.	STELLINGEN	GP		€ 5.000,00	€ 5.000,00
------------	-------------------	----	--	------------	------------

14. DEMONTAGE- EN AFBRAAKWERKEN

14.1.	BEDAKING					
14.13.	Afbraak asbesthoudende platen	m2	FH	522,3	€ 12,00	€ 6.267,60
14.14.	Afbraak dakconstructie	GP			€ 120,00	€ 120,00
14.2.	RUWBOUW					
14.21.	Afbraak metselwerk	m3	VH	5,649	€ 175,00	€ 988,58
14.22.	Afbraak fundering	m3	VH	3,540	€ 220,00	€ 778,80
14.3.	VLOEREN					
14.31.	Stenen vloeren					
14.311.	Afbraak bakstenen vloeren	m2	VH	11,300	€ 25,00	€ 282,50
14.312.	Afbraak tegel vloeren	m2	FH	6,25	€ 30,00	€ 187,50
14.313.	Afbraak betonplaten	m2	FH	466,72	€ 15,00	€ 7.000,80
14.7.	SCHRIJNWERK					
14.75.	Afbraak niet te recupereren schrijnwerk	GP			€ 250,00	€ 250,00
14.9.	DIVERSE					
14.91.	Verwijderen diverse elementen					
14.916.	Verwijderen diverse kleine elementen	GP			€ 100,00	€ 100,00
14.918.	Bescherming weegschaal	GP			€ 200,00	€ 200,00

16. BOUWPUTTEN

16.2.	GRAAFWERKEN					
16.23.	fundering	m3	VH	4,720	€ 80,00	€ 377,60

17. GRONDAANVULLINGEN

17.1.	GESTABILISEERD ZAND	m3	VH	48,720	€ 65,00	€ 3.166,80
-------	---------------------	----	----	--------	---------	------------

2. RUWBOUWWERKEN**21. FUNDERINGEN EN ONDERVLOEREN**

21.1.	FUNDERINGSBETON	m3	FH	1,888	€ 225,00	€ 424,80
-------	-----------------	----	----	-------	----------	----------

23. OPGAAND METSELWERK

23.2.	HERSTELMETSELWERK					
23.23.	Divers herstel metselwerk	m3	VH	0,305	€ 1.500,00	€ 457,50
23.3.	BAKSTEENMETSELWERK					
23.31.	Optrekken muren	m3	FH	4,995	€ 1.250,00	€ 6.243,75
23.32.	Raamopeningen	st	FH	2	€ 100,00	€ 200,00
23.33	Poortopeningen	GP		1,0	€ 150,00	€ 150,00
23.34.	Cementering zolen kolom	m2	VH	4,10	€ 40,00	€ 164,00

24. GEVELAFWERKING

Raming

art.	omschrijving	Meetcode	Hoeveelh.	Eenh. prijs	Totaal
24.4.	VOEGWERKEN				
24.41.	Herstel voegwerk baksteenmetselwerk				
24.411.	Herstel voegwerk	m2 VH	4,30	€ 20,00	€ 86,00
24.413.	Nieuw platvol voegwerk	m2 VH	30,36	€ 30,00	€ 910,80
25.	NATUURSTEEN				
25.3.	BLAUWE HARDSTEEN				
25.32.	Nieuwe dorpel	m3 FH	0,036	€ 6.200,00	€ 223,20
27.	STAAL				
27.1.	ONTROESTEN BESTAANDE STAALCONSTRUCTIE				
27.11.	Kolommen	st FH	12	€ 150,00	€ 1.800,00
27.12.	Dakstructuur	m2 FH	520,15	€ 12,00	€ 6.241,80
27.13.	Spanten	st FH	6	€ 150,00	€ 900,00
27.2.	RESTAURATIE STAALCONSTRUCTIE				
27.21.	Herstel I-profielen	m FH	36,7	€ 180,00	€ 6.606,00
27.22.	Herstel L-profielen	m FH	35,5	€ 120,00	€ 4.260,00
27.23.	spantherstel	m FH	29,1	€ 150,00	€ 4.365,00
3.	DAKEN - SANERING				
31.	TIMMERWERK				
31.1	SCHUINEDAKEN				
31.12.	Nieuwe daktimmer				
31.122.	Nieuwe gordingen	m FH	5,5	€ 25,00	€ 137,50
34.	DAKBEDEKKING				
34.2.	GOLFPLATEN				
34.21.	Nieuwe golfplaten	m2 FH	520,15	€ 55,00	€ 28.608,25
34.22.	Randprofielen en nok	m FH	76,5	€ 25,00	€ 1.912,50
36.	SMEEDWERK				
36.4.	HANG-EN SLUITWERK				
36.41.	Nieuw hang- en sluitwerk	PM			
36.43.	Nieuwe cilindersloten	PM			
4.	AFWERKEN OPPERVLAKTEN				
41.	BINNENBEPLEISTERING				
41.4.	NIEUWE PLEISTERWERKEN				
41.41.	Bepleistering voor muren	m2 FH	23,35	€ 45,00	€ 1.050,75
45.	VLOEREN				
45.1.	TEGELVLOEREN				
45.11.	Gebakken tegels				
45.111.	Nieuwe tegels	m2 FH	6,50	€ 140,00	€ 910,00
45.114.	Plint	m FH	10,2	€ 15,00	€ 153,00
5.	SCHRIJNWERK				
51.	BUITENSCHRIJNWERK				
51.2.	NIEUW HOUTEN SCHRIJNWERK				
51.21.	Ramen	st FH	2	€ 750,00	€ 1.500,00
51.26.	Deuren	st FH	1	€ 450,00	€ 450,00
51.27.	Aanwerken houten schrijnwerk	PM			
51.29.	Nieuwe lateien	m FH	3,3	€ 100,00	€ 330,00
53.	GLASWERKEN				
53.1.	HISTORISCHE BEGLAZING				
53.11.	Getrokken beglazing	m2 VH	0,33	€ 350,00	€ 115,50

Raming

art.	omschrijving	Meetcode	Hoeveelh.	Eenh. prijs	Totaal
9. SCHILDERWERKEN					
92.	SCHILDERWERKEN OP HOUT				
92.2.	SCHRIJNWERK				
92.21.	Ramen	m2 FH	1,44	€ 55,00	€ 79,20
92.22.	Deuren	m2 FH	3,78	€ 50,00	€ 189,00
93.	SCHILDERWERKEN OP PLEISTER				
93.2.	BINNENSCHILDERWERK				
93.21.	Muren	m2 FH	23,35	€ 25,00	€ 583,75
94.	SCHILDERWERKEN OP BAKSTEEN				
94.1.	PLINT	m2 FH	7,66	€ 40,00	€ 306,40
95.	SCHILDERWERKEN OP METAAL				
95.1.	Kolommen	st FH	12	€ 150,00	€ 1.800,00
95.2.	Dakstructuur	m2 FH	520,15	€ 15,00	€ 7.802,25
95.3.	Spanten	st	6	€ 150,00	€ 900,00
TOTAAL DEEL 1A					€ 105.331,13

PERCEEL 2 GRAANSCHUUR

2A. Gesubsidieerde posten

1. VOORBEREIDENDE WERKZAAMHEDEN

12.	VOORAFGAANDE WERKZAAMHEDEN				
12.1.	SCHOREN EN STUTTEN	GP		€ 2.500,00	€ 2.500,00
12.2.	BESCHERMINGSMAATREGELEN				
12.21.	Dichten van raamopeningen	GP		€ 250,00	€ 250,00
12.22.	Afdekken dakconstructies	GP		€ 500,00	€ 500,00
12.27.	Diverse beschermingsmaatregelen	GP		€ 500,00	€ 500,00
12.3.	DIVERSE VOORBEREIDENDE WERKEN				
12.31.	Algemene reiniging gebouwen	GP		€ 500,00	€ 500,00
12.32.	Controle en onderzoek				
12.328.	Vrijgraven funderingsaanzet	GP		€ 200,00	€ 200,00
12.34.	Ontstoffen daktimmer	GP		€ 1.200,00	€ 1.200,00
13.	STELLINGEN				
13.1.	Exterieur	GP		€ 12.000,00	€ 12.000,00
13.2.	Interieur	GP		€ 5.000,00	€ 5.000,00
14.	DEMONTAGE- EN AFBRAAKWERKEN				
14.1.	BEDAKING				
14.12.	Afbraak tijdelijke bedaking	m2 FH	448,80	€ 12,00	€ 5.385,60
14.15.	Dekstenen				
14.151.	Afname dekstenen topstukken	st VH	5	€ 100,00	€ 500,00
14.152.	Afname dekstenen schuine muren	m VH	6,4	€ 80,00	€ 512,00
14.16.	Afbraak regenwaterafvoeren en goten	GP		€ 450,00	€ 450,00
14.2.	RUWBOUW				
14.21.	Afbraak metselwerk	m3 VH	7,223	€ 175,00	€ 1.264,03
14.22.	Demontage metselwerk	m3 FH	2,934	€ 200,00	€ 586,80
14.23.	Verwijderen I-profielen	GP		€ 300,00	€ 300,00
14.3.	VLOEREN				
14.31.	Stenen vloeren				
14.311.	Afbraak kasseien vloeren	m2 FH	6,30	€ 30,00	€ 189,00
14.313.	Afbraak betonvloeren	m2 FH	425,85	€ 30,00	€ 12.775,50
14.314.	Afbraak tegelvloeren	m2 FH	32,40	€ 20,00	€ 648,00
14.6.	TECHNIEKEN				
14.61.	Verwijderen van in onbruik geraakte leidingen	GP		€ 500,00	€ 500,00

Raming

art.	omschrijving	Meetcode	Hoeveelh.	Eenh. prijs	Totaal
14.7.	SCHRIJNWERK				
14.71.	Demontage poorten	st FH	2	€ 500,00	€ 1.000,00
14.72.	Demontage roosters	st FH	2	€ 200,00	€ 400,00
14.8.	BUITENAANLEG				
14.81.	Uitbreken buitenverharding	m2 FH	251,93	€ 10,00	€ 2.519,30
14.9.	DIVERSE				
14.91.	Verwijderen diverse elementen				
14.915.	Verwijderen diverse elementen gevel	GP		€ 1.650,00	€ 1.650,00
14.918.	Verwijderen vegetatie in/op gevel	GP		€ 200,00	€ 200,00

Raming

art.	omschrijving	Meetcode	Hoeveelh.	Eenh. prijs	Totaal
2. RUWBOUWERKEN					
22.	ONDERGRONDS METSELWERK				
22.5.	STUIGVOCHTBEHANDELING				
22.51.	Injectie	m2 FH	29,65	€ 150,00	€ 4.447,50
23.	OPGAAND METSELWERK				
23.1.	STABILITEITSHERSTEL				
23.11.	Inslijpen van lintvoegwapening	st VH	20	€ 50,00	€ 1.000,00
23.12.	Verankering met korte ankers	st VH	20	€ 120,00	€ 2.400,00
23.13.	Verankering natuurstenen dekstenen	st VH	16	€ 70,00	€ 1.120,00
23.2.	HERSTELMETSELWERK				
23.21.	Herstel metselwerk gevel	m3 VH	0,502	€ 1.500,00	€ 753,00
23.22.	Herstel openingen en steunberen				
23.222.	Herstel dagkanten poorten	m VH	4,2	€ 650,00	€ 2.730,00
23.223.	Herstel dagkanten roosters	m VH	4,8	€ 650,00	€ 3.120,00
23.23.	Divers herstel metselwerk	m3 VH	5,818	€ 1.500,00	€ 8.727,00
23.24.	Herstel onder muurplaat	m3 VH	3,500	€ 1.750,00	€ 6.125,00
23.25.	Herstel lage muren	m3 VH	8,208	€ 1.750,00	€ 14.364,00
23.26.	Vormstenen plint	st VH	110	€ 15,00	€ 1.650,00
23.27.	herstel afzaten steunberen	st VH	6	€ 120,00	€ 720,00
23.28.	Vormstenen afzaten	m VH	3	€ 250,00	€ 750,00
23.3.	NIEUW METSELWERK				
23.34.	Herstel invulwand muurplaat - dak	m FH	65,2	€ 120,00	€ 7.824,00
24.	GEVELAFWERKING				
24.1.	GEVELREINIGING				
24.10.	Beschermen van de niet te reinigen oppervlakken	PM			
24.11.	Gevelreiniging met lagedruk werveling				
24.111.	Exterieur	m2 FH	598,10	€ 10,00	€ 5.981,00
24.112.	Interieur	m2 FH	470,69	€ 10,00	€ 4.706,90
24.12.	Reiniging plint	m2 VH	163,17	€ 50,00	€ 8.158,50
24.13.	Reiniging van dekstenen en topstukken	GP		€ 500,00	€ 500,00
24.2.	PARAMENTHERSTEL				
24.21.	Vervangen van bakstenen	st VH	1700	€ 15,00	€ 25.500,00
24.22.	Herstel plint interieur	m2 VH	29,34	€ 150,00	€ 4.401,00
24.23.	Paramentherstel	m2 VH	87,30	€ 150,00	€ 13.095,00
24.4.	VOEGWERKEN				
24.41.	Herstel voegwerk baksteenmetselwerk				
24.411.	Verwijderen voegwerk	m2 FH	650,42	€ 20,00	€ 13.008,40
24.412.	Gesneden voegwerk	m2 FH	580,88	€ 85,00	€ 49.374,80
24.413.	Platvol voegwerk	m2 FH	69,54	€ 30,00	€ 2.086,20
24.414.	Voegwerk natuursteen	GP		€ 750,00	€ 750,00
24.415.	Herstel voegwerk binnenparament	m2 VH	118,75	€ 35,00	€ 4.156,25
24.5.	NIEUW VOEGWERK				
24.51.	Platvol voegwerk	m2 VH	83,52	€ 30,00	€ 2.505,60
25.	NATUURSTEEN				
25.1.	HERSTEL NATUURSTEEN				
25.11.	Verlijmen van barsten	st VH	4	€ 150,00	€ 600,00
25.12.	Opvullen van caviteiten/steenrestauratie met min	m3 VH	0,100	€ 40.000,00	€ 4.000,00
25.13.	Reinigen natuursteenblokken poortopening	GP		€ 160,00	€ 160,00
25.15.	Herstel natuursteenimitatie				
25.151.	Verwijderen natuursteenimitatie	GP		€ 250,00	€ 250,00
25.152.	Nieuwe topstukken	st FH	2	€ 180,00	€ 360,00
25.153.	Nieuwe dorpels	m FH	5,4	€ 150,00	€ 810,00
25.3.	BLAUWE HARDSTEEN				
25.32.	Nieuwe dorpels	m3 VH	0,306	€ 7.000,00	€ 2.142,00
25.33.	Herplaatsen afgenomen dekstenen				
25.331.	Dekstenen en topstukken	st VH	5	€ 550,00	€ 2.750,00

Raming

art.	omschrijving	Meetcode	Hoeveelh.	Eenh. prijs	Totaal
25.332.	Dekstenen schuine muren	st VH	4	€ 550,00	€ 2.200,00
25.34.	Nieuwe dekstenen	m3 VH	0,500	€ 4.000,00	€ 2.000,00
29.	SPECIALE TECHNIKEN				
29.5.	BESTRIJDING HOUTBORENDE INSECTEN	GP		€ 4.000,00	€ 4.000,00
3.	DAKEN - SANERING				
31.	TIMMERWERK				
31.1.	SCHUINE DAKEN				
31.11.	Herstel daktimmer				
31.111.	Herstel spanten	m3 VH	2,203	€ 3.500,00	€ 7.710,50
31.112.	Herstel gordingen	m VH	9,5	€ 50,00	€ 475,00
31.113.	Herstel nok	m VH	3,0	€ 50,00	€ 150,00
31.116.	Windschoren	st VH	4	€ 45,00	€ 180,00
31.117.	Herstel kepers	m VH	370,4	€ 15,00	€ 5.556,00
31.118.	Herstel muurplaat	m VH	110,8	€ 65,00	€ 7.202,00
31.12.	NIEUW DAKTIMMER				
31.121.	Nieuwe windschoren	st VH	72	€ 30,00	€ 2.160,00
31.13.	DAKSCHRIJNWERK				
31.131.	Nieuwe gootklossen	st VH	144	€ 110,00	€ 15.840,00
31.132.	Nieuwe bakgoot	m FH	64,4	€ 150,00	€ 9.660,00
31.4.	STABILITEIT				
31.41.	polymeerchemisch herstel				
31.411.	Knooppuntherstellingen	st VH	2	€ 4.800,00	€ 9.600,00
32.	DAKDICHTING				
32.2.	LOODWERKEN				
32.21.	Loden slabben	m FH	39,6	€ 30,00	€ 1.188,00
33.	REGENWATERAFVOEREN				
33.1.	GOOTBEKLEDING BAKGOTEN	m FH	64,4	€ 120,00	€ 7.728,00
33.2.	KILLEN				
33.22.	Verholen goot	m FH	39,6	€ 85,00	€ 3.366,00
33.4.	AFVOER				
33.41.	Zinken afvoerbuizen	m FH	29,4	€ 50,00	€ 1.470,00
33.42.	Gietijzeren standpijpen	st FH	6	€ 120,00	€ 720,00
33.5.	Tapbuizen	st FH	6	€ 20,00	€ 120,00
33.6.	Draadbolroosters	st FH	6	€ 12,00	€ 72,00
34.	DAKBEDEKKING				
34.2.	DAKPANNEN				
34.21.	Nieuwe pannen zwart	m2 FH	653,40	€ 55,00	€ 35.937,00
34.23.	Nokpannen	m FH	33,0	€ 70,00	€ 2.310,00
35.	RIOLERING				
35.1.	LEIDINGEN				
35.12.	Nieuwe leidingen regenwater	m VH	110,0	€ 40,00	€ 4.400,00
35.13.	Toezichtsstoppen regenwaterafvoer	st VH	4	€ 300,00	€ 1.200,00
36.	SMEEDWERK				
36.1.	ONTROESTEN SMEEDIJZEREN ELEMENTEN				
36.11.	Ontroesten boutverbindingen	GP		€ 150,00	€ 150,00
36.4.	HANG- EN SLUITWERK				
36.41.	Nieuw hang- en sluitwerk	PM			
36.43.	Nieuwe cilindersloten	PM			
5.	SCHRIJNWERK				
51.	BUITENSCHRIJNWERK				
51.1.	RESTAURATIE HOUTEN SCHRIJNWERK				

Raming

art.	omschrijving	Meetcode	Hoeveelh.	Eenh. prijs	Totaal
51.11.	Historische roosters	st FH	2	€ 4.000,00	€ 8.000,00
51.12.	Aanwerken houten schrijnwerk	PM			
51.13.	Dubbele poorten graanschuur	st FH	2	€ 6.000,00	€ 12.000,00
53.	GLASWERKEN				
53.1.	HISTORISCHE BEGLAZING				
53.11.	Getrokken beglazing	m2 VH	3,90	€ 350,00	€ 1.365,00
9.	SCHILDERWERKEN				
92.	SCHILDERWERKEN OP HOUT				
92.1.	BUITENSCHILDERWERK				
92.11.	Bakgoot	m FH	64,4	€ 75,00	€ 4.830,00
92.2.	SCHRIJNWERK				
92.23.	Poorten	m2 FH	61,44	€ 50,00	€ 3.072,00
94.	SCHILDERWERKEN OP BAKSTEEN				
94.1.	PLINT	m2 FH	94,32	€ 30,00	€ 2.829,60
TOTAAL DEEL 2A					€ 410.047,48

art.	omschrijving	Meetcode	Hoeveelh.	Eenh. prijs	Totaal
------	--------------	----------	-----------	----------------	--------

B. NIET-SUBSIDIEERBARE POSTEN**1. VOORBEREIDENDE WERKZAAMHEDEN**

11.	INRICHTING VAN DE BOUWPLAATS	GP		€ 30.000,00	€ 30.000,00
12.	VOORAFGAANDE WERKZAAMHEDEN				
12.4.	VERZEKERING BOUWPLAATSRISICO'S	GP		€ 4.000,00	€ 4.000,00
12.6.	PLAATSBSCHRIJVING	GP		€ 750,00	€ 750,00
12.8.	VERSLAGGEVING UITVOERING WERKEN	GP		€ 1.200,00	€ 1.200,00

2. RUWBOUWWERKEN

21.	FUNDERINGEN EN ONDERVLOEREN				
21.1.	FUNDERINGSBETON	m3 FH	3,072	€ 320,00	€ 983,04

3. DAKEN - SANERING

31.	TIMMERWERK				
31.1.	SCHUINE DAKEN				
31.13.	Dakschrijnwerk				
31.134.	Bebording	m2 FH	638,96	€ 35,00	€ 22.363,60
31.136.	Isolatie	m2 FH	638,96	€ 45,00	€ 28.753,20
31.4.	STABILITEIT				
31.42.	Verankering kolommen	st FH	16	€ 150,00	€ 2.400,00
31.43.	Vervanging steekschoren	st FH	16	€ 350,00	€ 5.600,00
33.	REGENWATERAFVOEREN				
33.3.	Hanggoot	GP		€ 500,00	€ 500,00
34.	DAKBEDEKKING				
34.24.	Vogelwering	m FH	66,0	€ 12,00	€ 792,00

5. SCHRIJNWERK

51.	BUITEN SCHRIJNWERK				
51.2.	Nieuw houten schrijnwerk				
51.21.	Ramen	st FH	2	€ 2.800,00	€ 5.600,00
53.	GLASWERKEN				
53.2.	Hedendaagse beglazing				
53.21.	Dubbele beglazing	m2 VH	10,00	€ 250,00	€ 2.500,00

TOTAAL DEEL B**€ 105.441,84****SAMENVATTING**

1A.	HANGAR - SUBSIDIEERBARE POSTEN	€ 105.331,13
2A.	GRAANSCHUUR - SUBSIDIEERBARE POSTEN	€ 410.047,48
B.	NIET-SUBSIDIEERBARE POSTEN	€ 105.441,84

TOTAAL**€ 620.820,44**

Raming

art.	omschrijving	Meetcode	Hoeveelh.	Eenh. prijs	Totaal
------	--------------	----------	-----------	----------------	--------

BTW 21%

€ 130.372,29

ALGEMEEN TOTAAL

€ 751.192,73